
Krkonoše
Jizerské hory
M Ě S Í Č N Í K  O P Ř Í R O D Ě  A L I D E C H ročník IL

Z OBSAHU 10/2016

16 Krakonošovým údolím
Šestnáctikilometrový okruh vás 
tentokrát povede přes tři kopce 
a dvě údolí z maloúpského Spále
ného Mlýna na Velké Tippeltovy 
Boudy a přes Temný Důl a Krako- 
nošovo/Latovo údolí zpět

pin živočichů našich hor dostá
váme к snad nejbystřejším sav
cům naší přírody -  kunám a lasi- 
cím

8 Kras západních Krkonoš 
a Podkrkonoší
Ačkoliv v Krkonoších'a jejich pod
hůří propasti a jeskyně rozměrů 
Macochy s Punkvou neuvidíte, 
možná vás překvapí, na kolika 
místech a v jaké rozmanitosti se 
krkonošský kras vyvinul

19 Hořce od A(lbeřic) 
do Ž(acléře)
V rámci projektu zaměřeného na 
poznávání květeny nejvýchodněj
ších Krkonoš se žáci žacléřské zá
kladní školy vydali na úspěšný fo- 
tolov rýchorských hořců

32  Fotosoutěž Zaostřeno 
na Jizerky VI.
Šestý ročník fotosoutěže tema
ticky zaměřené na krajinu Jizer-

14 Sto let Otokara Štětky 
a kniha o historii Horské služby
Sto let od narození si svého prv
ního náčelníka Oťana Štětku při
pomněli odhalením pomníku ve 
Špindlerově Mlýně pracovníci 
Horské služby Krkonoše

2 0  Tri rozhovory
S hejtmany Libereckého a Králové
hradeckého kraje a předsedou kr
konošského svazku obcí o součas
nosti i budoucnosti našeho regionu

Strohá kamenná stavbička, 
v Modrém sedle připomínající 
oběti nevyzpytatelných krkonoš
ských hor, se může uvnitř po
chlubit obnoveným interiérem

ských hor přinesl bohatou žeň, 
ze které opět vzešel reprezenta
tivní kalendář

25 Krkonošské kunovité šelmy
V příloze pro mládež na středové 
čtyřstraně se při porovnávání sku-

46  Obnova interiéru Památníku 
obětem hor

4 8  S Tatrou na Sněžných 
jámách
Pan Josef Lukášek strávil dětství 
v Hořicích a velkou část dospě
lého života v Krkonoších. Jako 
člověk snad dvacatera řemesel, 
profesí a zájmů může vzpomínat 
na tolik příhod, které by jiným 
stačily na několik životů

éTj Ještěd

N T Hostinné 
Ф Mostek^^ ф H o ř i c e ф Dvůr Králové


